# KURJER WARSZAWSKI.

Wtorek.
Dnia 5 (17) Listopada 1857 Roku.

№ 303.

Jutro, Śgo. Maxyma Biskupa.

Onegdaj w Kościele XX. Augustjanów, uroczyste obchodzono Odpust Śgo MARCINA. W czasie Summy celebrowanej przez W. JX. *Orzeszkowskiego*, Professora Akademji Duchownej Rzymsko-Katolickiej, grono Amatorów muzyki, wykonało Mszę Fran: Xaw: *Schmidta*; na Offertorium: Duet *Rubiniego*; oraz Pieśń do N.

Następujący wojskowi niższego stopnia w wojsku CESARSKO-Rossyjskiem służyący, a będący rodem z Warszawy i z Gubernji, życie zakończyli, a mianowicie: Marcin Maciurkiewicz vel Marcinkiewicz, Wawrzyniec Janczewski, Alexander Kulikiewicz syn Kazimierza, Ludwik Bóm syn Karola, Boruch Rungold (żyd) syn Karola, Josiel Sznohel zmarł 28 Lipca 1855 r., Leopold Mejer 27 Grudnia 1843 r., Teofil Stempkowski syn Karola 23 Sierpnia (4 Września) 1854 r., Wincenty Pomianowski 3 Listopada 1856 roku, Grzegorz Szymborski 3go Września 1855 roku, Jan Kutas 14 Października 1854 r., Michał Pawlak 4 Kwietnia 1855 r., Gotlib Bolke 22 Października 1855 r., Alexander Urbanowski 20 Września 1857 r., Franciszek Geldszora 20 Kwietnia 1854 r., Michał

Lemberg syn Jana zmarł dnia 3 Października 1849 r., z gminy Łyszkowice Powiatu Łowickiego; Mateusz Roel dnia 27go Sierpnia 1855 r., z gminy Sikawy Powiatu Łęczyckiego; Andrzej Wenzek syn Józefa dnia 12 Września 1855 r., z gminy Słodec Powiatu Włocławskiego; Jan Zieliński dnia 7 Lutego 1851 r., z Powiatu Rawskiego; Wojciech Slepak vel Stepek syn Piotra dnia 27 Października (8 Listopada) 1855 r., z gminy Męka Powiatu Sieradzkiego; Karol Puchała dnia 29 Grudnia (10 Stycznia) 1854/5 r., z m. Kalisza; Wojciech Mikołajczyk syn Jana dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1855 r., z gminy Jarontów Powiatu Kaliskiego; Wojciech Nowakowski dnia 4 (16) Sierpnia 1855 r., z miasta Kalisza; Ignacy Pawłowski dnia 1 (13) Lutego 1852 r., z miasta Turku Powiatu Kaliskiego; Franciszek Nowak d. 22 Września (4 Października) 1848 r., z gminy Parki Powiatu Kaliskiego; Bartłomiej Michorek syn Andrzeja d. 2 (14) Listopada 1844 r., z gminy Tuliszków Powiatu Konińskiego; Piotr Fortuński d. 3 (15) Marca 1849 r., z gminy Bruczywa Powiatu Konińskiego; Tomasz Nowicki d. 15 (27) Kwietnia 1855 r., z gminy Pabjanice Powiatu Sieradzkiego; Karol Jankowski d. 11 (23) Marca 1854 r., z miasta Koła Powiatu Konińskiego; Andrzej Janicki d. 6 (18) Kwietnia 1842 r.; Franciszek Grabowski d. 29 Września (11 Października) 1852 roku, z gminy Kuzuica Grabowska Powiatu Wieluńskiego; Józef Rumowicz d. 13 (25) Czerwca 1853 r., z miasta Uniejowa Powiatu Kaliskiego; Józef Kaliński d. 24 Sierpnia (5 Września) 1855 r., z gminy Głokinia Powiatu Kaliskiego; Antoni Gonerki syn Macieja d. 8 (20) Września 1854 r., z gminy Szczercowa Powiatu

Sieradzkiego; Wojciech Ślusarski d. 1 (13) Listopada 1855 r., z gminy Podłężyce Powiatu Sieradzkiego; Konstanty Bardowicz d. 15 Października 1849 r., z Powiatu Błońskiego; Maciej Szymczak d. 29 Maja z gminy Borowska Powiatu Rawskiego; Michał Muszkiet d. 28 Kwietnia (10 Maja) 1854 r., z gminy Dąbrowie Powiatu Piotrkowskiego; Andrzej Skrzydlak d. 27 Czerwca (9 Lipca) 1848 r., z gminy Maluszyn Powiatu Piotrkowskiego.

Niezbyt dawno podaliśmy wiadomość o nowem i zasługującym na uwagę wydawnictwie *Biblioteki Polskiej* wychodzącej w Przemysln. Obecnie z przedstawnego nam listu przez JW.